# **COLLECTANEA FRANCISCANA**

53 (1983) fasc. 1-2

*Extractum*

ISTITUTO STORICO CAPPUCINI  
00163 - Roma (Aurelio) - G.R.A. Km. 65.200

## C H R O N I C A

### SELECTIORES NUNTII DE ACTUOSITATE SCIENTIFICA FRANCISCANA AN. 1982

Actuositas scientifica et culturalis huius anni, mox describenda, fere tota expleta est in adjunctis VIII centenarii a nativitate S. Francisci Assisiensis. Quamvis celebrationes huius eventus, ubique terrarum peractae, propositum potius spirituale seu religiosum, uti par est, persequebantur, plurima incepta habita sunt ex parte scientiae praesertim historicae cultorum sive sodalium franciscanorum sive virorum laicorum, qui suis accessionibus in congressibus et in periodicis commentariis aevum, figuram, spiritualitatem et nuntium S. Francisci penitus pvestigaverunt necnon eiusdem praesentiam et momentum in historiae decursu illustraverunt, verum solidumque fundamentum ita suppeditando cultui et amori, quibus universus mundus praeclarissimum Pauperculum Assisiensem toto hoc anno franciscano prosecutus est. Ex huiusmodi inceptis scientificis nos illa tantummodo delegimus, quorum congruam notitiam habuimus. Sed nihil mirum si partes potiores hac in re Italiae, ubi ille natus est vixitque et cuius est patronus principalis, adscribi videantur.

#### I. INSTITUTA SCIENTIFICA

Primum notare volumus incepturn, a sex institutis internationalibus sedem Romae habentibus initum, scilicet disquisitiones in propriis ephemeridibus hoc anno franciscano editas, in seriem *De Francisco Assisiensi commentarii 1182-1982* inscriptam colligere. Prostant itaque sex volumina: I. Ex *Miscellanea Franciscana* 82 (1982) Pontificiae Facultatis Theologicae S. Bonaventurae Fratrum Minorum Conventualium (704 pp., 18 commentarii); II. Ex *Archivum Franciscanum Historicum* 75 (1982) Collegii S. Bonaventurae Fratrum Minorum ad Cryptam Ferratam (451 pp., 12 commentarii); III. Ex *Antonianum* 57 (1982) Pontificii Athenaei Antoniani Fratrum Minorum (sub prelo, 14 commentarii); IV. Ex *Collectanea Franciscana* 52 (1982) huius nostri Instituti Historici (468 pp., 12 commentarii); V. Ex *Laurentianum* 23 (1982) Collegii Internationalis S. Laurentii Brundusini sodalium Capuccinorum (443 pp., 13 commentarii); VI. Ex *Analecta Terti Ordinis Regularis* 15 (1982) Commissionis Historicae Internationalis T.O.R. (707 pp., 26 commentarii; cf. *supra*, 216-218). His sex voluminibus praebentur 95 dissertationes, quae personam, spiritualitatem et opus S. Francisci necnon eiusdem praesentiam decursu saeculorum ratione vere scientifica illustrant.